
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

ПРИКАЗ 

rJ_)_ rJJliaj;Л-- 2019 г. № 3~ 
г. Калининград 

О внесении дополнений в приказ Министерства социальной политики 

Калининградской области от 27 июня 2017 года No 371 

В целях совершенствования предоставления социальных услуг 

в полустационарной форме п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Калининградской 
области от 27 июня 2017 года № 371 «Об утверждении порядков 

предоставления социальных услуг в полустационарной форме 

и в форме на дому гражданам при наличии ребенка или детей (в том числе 

находящихся под опекой, попечительством), испытывающих трудности 

в социальной адаптации, а также гражданам при наличии внутрисемейного 

конфликта, в том числе с лицами с наркотической или алкогольной 

зависимостью, лицами, имеющими пристрастие к азартным играм, лицами, 

страдающими психическими расстройствами, наличие насилия в семье» 

следующие дополнения: 

1) подпункт 5 .2 пункта 5. Условия предоставления социальной услуги 
Стандарта предоставления социальной услуги «IIредоставление социального 

обслуживания в полустационарной форме" (предоставление социального 

обслуживания в полустационарной форме, включая оказание социально

бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических 

услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально

правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала 

получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в 

том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг)» с уникальными 

номерами услуги 8700000.99.О.АЭ21ААО5000 (платно), 

8700000.99 .О.АЭ25ААО5000 (бесплатно) 
дополнить следующими словами: 

- «доля индивидуальной формы работы должна составлять не менее 

80 %;»; 
2) подпункт 5.2 пункта 5.Условия предоставления социальной услуги 

Стандарта предоставления социальной услуги «IIредоставление социального 

обслуживания в полустационарной форме» (предоставление социального 

обслуживания в полустационарной форме, включая оказание социально

бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических 

услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-



2 

правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала 

получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в 

том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг)» с уникальными 

номерами услуги 8700000.99.О.АЭ21ААО6000 (платно), 

8700000.99 .О.АЭ25ААО6000 (бесплатно) 
дополнить следующими словами: 

- «доля индивидуальной формы работы должна составлять не менее 

80%;»; 
2. Приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его 

официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра социальной политики Калининградской области 

А.И. Фещака. 

Министр социальной политики 

Калининградской области А.В. Майстер 


	scan - 0001
	scan - 0002

